
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  90  del   04/10/2017 
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURE ENEL  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

con decreto del  Sindaco  n.7  in  data  04.08.2017,  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  servizio

tecnico

con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  37/2017,  esecutiva,  è  stata  disposta  l'assegnazione  delle  risorse  ai

responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 03.03.2017 è stato approvato il documento unico di programmazione

con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22  in  data  31.03.2017,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per

l'esercizio 2017/2019 

VISTO i l  d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal  d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli  articoli  183,
comma 5 e 184;

VISTO  i l  D.Lgs. n. 118/2011  ed  in  particolare  i  punti  6  e  9.1  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);

VISTO i l  vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATE  le  precedenti  determinazioni  in  ordine  all'impegno  somme  per  la  liquidazione  delle  fatture  di
fornitura energia elettrica  

DATO ATTO che  ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'articolo 3 della  legge 13 agosto 2010, n. 136, sono
stati  acquisiti  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti
pubblici  i  lavori, servizi e forniture – i seguenti codici identificativi di gara (CIG): Z271F0B0CC

VISTE le fatture rimesse relative all'ultimo periodo di fatturazione 2017 

DATO ATTO altresì

che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)  e che lo stesso risulta REGOLARE

DATO ATTO  che la  presente  determinazione si  configura  quale  atto  gestionale  di   ordinaria  amministrazione e
come tale di competenza del responsabile del  servizio ai  sensi  del   Decreto legislativo n 267 del  18/08/2000, art.
107;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli stanziamenti  di  bilancio e con le regole di
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma  1,  lett.  a),  punto  2,  del  D.L.  01.07.2009,  n.  78,  convertito  con  L.
03.08.2009, n. 102;

 Atto n.ro 280 del 05/10/2017 - Pagina 1 di 6



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il codice civile;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

D E T E R M I N A

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
18,23, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800796371 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 18,23 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  18,23  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
22,73, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797040 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 22,73 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  22,73  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
22,73, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800824479 del 12/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 22,73 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  22,73  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
367,93, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800796367 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 367,93 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  367,93  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
200,95, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797672 del 11/06/2017, 

 Atto n.ro 280 del 05/10/2017 - Pagina 2 di 6



Di dare atto che la spesa complessiva di € 200,95 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  200,95  all'intervento  1010203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/86/0  denominato  "SPESE  PER  UTENZE
ELETTRICHE" - Impegno  2017/206/1 assunto con determina 46 del 19/06/2017 Registro Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
87,91, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797042 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 87,91 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  87,91  all'intervento  1010203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/86/0  denominato  "SPESE  PER  UTENZE
ELETTRICHE" - Impegno  2017/206/1 assunto con determina 46 del 19/06/2017 Registro Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
14,16, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797044 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 14,16 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  14,16  all'intervento  1060203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/1775/0  denominato  "ENERGIA  ELETTRICA
IMPIANTI SPORTIVI" - Impegno  2017/209/1 assunto con determina 46 del 19/06/2017 Registro Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
67,84, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800826143 del 12/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 67,84 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  67,84  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
616,97, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797038 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 616,97 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  616,97  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
132,80, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800796366 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 132,80 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  132,80  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
82,96, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800826148 del 12/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 82,96 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  82,96  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

 Atto n.ro 280 del 05/10/2017 - Pagina 3 di 6



-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
825,18, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797041 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 825,18 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  825,18  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
1.007,93, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800826144 del 12/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.007,93 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  1.007,93  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
196,79, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800949889 del 10/07/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 196,79 risulta impegnata nel modo seguente:

per  € 196,79  all'intervento 1040203 (codice SIOPE 0),  capitolo 2017/693/0 denominato "SPESE PER LA GESTIONE
DELLE  SCUOLE  ENERGIA  ELETTRICA  Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/207/1  assunto  con  determina  46  del
19/06/2017 Registro Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
71,83, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797039 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 71,83 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  71,83  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
1.152,03, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800796369 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.152,03 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  1.152,03  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
58,57, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800952161 del 10/07/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 58,57 risulta impegnata nel modo seguente:

per € 58,57 all'intervento 1100503 (codice SIOPE 0),  capitolo 2017/1420/0 denominato "SPESE ENERGIA ELETTRICA
CIMITERI Energia elettrica" - Impegno  2017/205/1 assunto con determina 46 del 19/06/2017 Registro Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
200,15, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800949890 del 10/07/2017, 

 Atto n.ro 280 del 05/10/2017 - Pagina 4 di 6



Di dare atto che la spesa complessiva di € 200,15 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  200,15  all'intervento  1010203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/86/0  denominato  "SPESE  PER  UTENZE
ELETTRICHE" - Impegno  2017/206/1 assunto con determina 46 del 19/06/2017 Registro Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
239,40, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800949891 del 10/07/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 239,40 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  239,40  all'intervento  1090603  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2313/0  denominato  "RISERVA  NATURALE
UTENZE ELETTRICHE Energia  elettrica" - Impegno  2017/208/1 assunto con determina  46 del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
157,27, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800797043 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 157,27 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  157,27  all'intervento  1090603  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2313/0  denominato  "RISERVA  NATURALE
UTENZE ELETTRICHE Energia  elettrica" - Impegno  2017/208/1 assunto con determina  46 del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
30,83, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800796370 del 11/06/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 30,83 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  30,83  all'intervento  1080203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/2004/1  denominato  "SPESE  PUBBLICA
ILLUMINAZIONE Energia  elettrica"  -  Impegno   2017/204/1  assunto  con  determina  46  del  19/06/2017  Registro
Generale.

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  ENEL  ENERGIA  SPA  -  REGINA
MARGHERITA 125 - 00198 ROMA (RM) -  Codice Fiscale: 06655971007 -  Partita  IVA: 06655971007 l'importo di  €
73,13, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 004800949894 del 10/07/2017, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 73,13 risulta impegnata nel modo seguente:

per  €  73,13  all'intervento  1010203  (codice  SIOPE  0),   capitolo  2017/86/0  denominato  "SPESE  PER  UTENZE
ELETTRICHE" - Impegno  2017/206/1 assunto con determina 46 del 19/06/2017 Registro Generale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               PETRICCA  GIANNI

Firma autografa  sosti tui ta  a  mezzo s tampa a i  sens i  del l 'art. 3, co. 2, del   D.Lgs .39/1993

 Atto n.ro 280 del 05/10/2017 - Pagina 5 di 6



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  280  del  05/10/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 1007 1

2017 1008 1

2017 1009 1

2017 1010 1

2017 1011 1

2017 1012 1

2017 1013 1

2017 1014 1

2017 1015 1

2017 1016 1

2017 1017 1

2017 1018 1

2017 1019 1

2017 1020 1

2017 1021 1

2017 1022 1

2017 1023 1

2017 1024 1

2017 1025 1

2017 1026 1

2017 1027 1

2017 1028 1

Dati contabili:

Morino, lì       05/10/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              13/10/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   13/10/2017   al   27/10/2017

Morino, lì       13/10/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 280 del 05/10/2017 - Pagina 6 di 6




